[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБАСТИ

РЕШЕНИЕ
п.Ясногорский
26.09.2022								 № 24/3 р.С.

О денежном содержании главы муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
           В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, решением Совета депутатов от 26.09.2022 №24/1 р.С. «Об утвреждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица в муниципальном образовании Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и признании утратившими силу решений Совета депутатов», Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.Установить с 01.10.2022 года ежемесячное денежное содержание главе муниципального образования Ясногорский сельсовет :
      -должностной оклад в размере 15496,00 рублей;
      -ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия   в размере 120%;
      -ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет  в размере 10%;
     - ежемесячное денежное поощрение  к должностному окладу в размере 100% ;
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу с 01.10.2022 года.

Председатель Совета депутатов:                                        Л.А.Константинова
Глава администрации МО
Ясногорский сельсовет:					        Д.А.Горлова

Разослано: райфо, прокурору, в дело.